[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  29.11.2019   №  130                .

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в Положение «О порядке установления, изменения и отмены местных налогов на территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района», утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 09.08.2013 № 388»

В соответствии с Федеральным законом  от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
      1. Внести в Положение «О порядке установления, изменения и отмены местных налогов на территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района», утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 09.08.2013 № 388 следующие изменения:
     1.1. строки 1.6. и  1.7. таблицы статьи 3 главы 2 «Налог на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:

	Объект налогообложения
	Налоговая ставка, %

	1.6.
	Гараж, машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в объектах налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
	0,3

	1.7.

	Хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства"
	0,3

2.  Настоящее решение опубликовать в сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Беляков А.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Председатель Совета депутатов                        Глава городского поселения

______________ Г.А.Жигалина                          _____________ А.Ю.Усенко